
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. Responsabile del procedimento di pubblicazione: Scrivano Roberto (D.Lgs. n.39/93 art. 3).

 
Verbale di deliberazione 

della 
Giunta Comunale 

 
 

 N. 135 
 

 
 

OGGETTO : PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA PER SPESE LEGALI 
 
 
 Il giorno 18/12/2024 alle ore 09:00 nella sala delle adunanze del Comune, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, a seguito di convocazione dei 
componenti della Giunta Comunale, risultanti all’appello: 
 
 

 
N. COGNOME E NOME PRESENTI 
   

1 LETTIERI rag. LUCA - Sindaco Sì 
2 BOCCHIO dott. GIANLUIGI - Vice Sindaco Sì 
3 ZUNINO avv. MANUELA - Assessore Sì 
4 ROCCA rag. ENRICA - Assessore Sì 
5 BURASTERO geom. VITTORIO - Assessore Sì (da 

remoto) 
6 CEPOLLINA rag. GIOVANNI BATTISTA - Assessore No 
   
   
 TOTALE PRESENTI 5 
 TOTALE ASSENTI 1 

 
  
          Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. BARBUSCIA dott.ssa Rosetta -, con 
funzioni consultive, referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett. 
a T.U. 267/2000, 
 
 riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LETTIERI rag. LUCA - SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto indicato, invitando i 
presenti a deliberare in merito. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. Responsabile del procedimento di pubblicazione: Scrivano Roberto (D.Lgs. n.39/93 art. 3).

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO CHE:  
 

- con deliberazione di Giunta Comunale n° 77 del 26.07.2023 all’ oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024 -2025 -2026”; 

 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 28.09.2023 all’ oggetto: 

“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 
2024-2025-2026 PREDISPOSTO DALL'ORGANO ESECUTIVO CON DELIBERAZIONE N. 
77 DEL 26.07.2023”; 

 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n° 49 del 28.12.2023 all’ oggetto: 

“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI 
2024-2025-2026”; 

 
DATO ATTO CHE le risultanze iniziali del Bilancio di previsione finanziario erano le seguenti: 
 
  Riepilogo delle entrate 2024 2025 2026 

Tit.1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 13.042.273,00  13.035.273,00  13.060.273,00  

Tit.2 Trasferimenti correnti 595.532,00  591.262,00  591.262,00  

Tit.3 Entrate Extratributarie 5.803.236,07  5.792.976,07  5.788.076,07  

Tit.4 Entrate in conto capitale 4.405.036,69  636.799,30  556.662,31  

Tit.5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00  0,00  0,00  

Tit.6 Accensione prestiti 2.718.443,83  1.350.000,00  980.000,00  

Tit.7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00  0,00  0,00  

Tit.9 Entrate per conto terzi e partite di giro 5.203.000,00  5.203.000,00  5.203.000,00  

  TOTALE 31.767.521,59  26.609.310,37  26.179.273,38  
 
  Riepilogo delle spese 2024 2025 2026 
          

Tit.1 Spese Correnti 19.231.410,19  19.295.841,82  19.196.076,74  

Tit.2 Spese in Conto Capitale   7.112.676,85  1.974.144,50  1.536.662,31  

Tit. 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00  0,00  0,00  

Tit. 4 Rimborso prestiti 220.434,55  136.324,05  243.534,33  

Tit. 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00  0,00  0,00  

Tit. 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 5.203.000,00  5.203.000,00  5.203.000,00  

  TOTALE 31.767.521,59  26.609.310,37  26.179.273,38  
 
VISTE:  
- la determinazione dirigenziale n. 1 del 2 gennaio 2024 all’oggetto: “RAGIONERIA: VARIAZIONE 
AL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2024/2025/2026”; 
 - la deliberazione di Giunta Comunale n.9 del 24 gennaio 2024 all’oggetto “RAGIONERIA: 
VARIAZIONE DI CASSA EX D.LGS. 118/2011”; 
 - la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 6 marzo 2024 all’oggetto “RIACCERTAMENTO 
ORDINARIO DEI RESIDUI AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 4 DLGS 23/06/2011 N. 118”; 
 - la deliberazione di Giunta Comunale n.26 del 13 marzo 2024 all’oggetto “RAGIONERIA: 
VARIAZIONE DI CASSA EX D.LGS. 118/2011”;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. Responsabile del procedimento di pubblicazione: Scrivano Roberto (D.Lgs. n.39/93 art. 3).

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 30 aprile 2024 all’oggetto “AGGIORNAMENTO 
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E PRIMA VARIAZIONE ORDINARIA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026; 
 - la deliberazione di Giunta Comunale n.57 del 12 giugno 2024 all’oggetto “RAGIONERIA: 1° 
VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2025-2026”;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 luglio 2024 all’oggetto: “Ratifica 
deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 12.06.2024 ad oggetto 1° variazione urgente al 
bilancio di previsione 2024-2025-2026; 
- la deliberazione n. 16 del 31 luglio 2024 “Aggiornamento del Documento Unico di 
programmazione, variazione di assestamento bilancio 24/26, salvaguardia degli equilibri e stato di 
attuazione dei programmi”; 
 - la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 14 agosto 2024 all’oggetto: “Ragioneria: 2° 
variazione urgente al bilancio di previsione 2024-2025-2026”; 
 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30 settembre 2024 all’oggetto: “Ratifica della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 14 agosto 2024 all’oggetto: “Ragioneria: 2° variazione 
urgente al bilancio di previsione 2024-2025-.2026”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 18 novembre 2024 all’oggetto “Aggiornamento 
del Documento Unico di programmazione e 3° variazione ordinaria al bilancio di previsione 
2024/2026”; 

 
DATO ATTO pertanto che i valori attuali del Bilancio di competenza sono i seguenti: 
 
  Riepilogo delle entrate 2024 2025 2026 
          

  Avanzo finanziato da investimenti/vincolato/disponibile 4.339.232,76      

  Utilizzo avanzo presunto di amministrazione       

  F.P.V. 2.621.557,79     

Tit.1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 13.112.575,42  13.235.539,00  13.240.539,00  

Tit.2 Trasferimenti correnti 1.349.474,99  614.764,60  614.764,60  

Tit.3 Entrate Extratributarie 6.526.349,12  6.078.538,07  6.093.638,07  

Tit.4 Entrate in conto capitale 10.761.466,23  3.965.251,30  556.662,31  

Tit.5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00  0,00  0,00  

Tit.6 Accensione prestiti 1.191.000,00  1.170.000,00  980.000,00  

Tit.7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00  0,00  0,00  

Tit.9 Entrate per conto terzi e partite di giro 5.233.000,00  5.203.000,00  5.203.000,00  

  TOTALE 45.134.656,31  30.267.092,97  26.688.603,98  
 
 

  Riepilogo delle spese 2024 2025 2026 
          

Tit.1 Spese Correnti 21.932.483,94  19.804.340,51  19.760.772,80  

Tit.2 Spese in Conto Capitale   17.758.334,70  5.122.751,30  1.536.662,31  

Tit. 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00  0,00  0,00  

Tit. 4 Rimborso prestiti 210.837,67  137.001,16  188.168,87  

Tit. 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00  0,00  0,00  

Tit. 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 5.233.000,00  5.203.000,00  5.203.000,00  

  TOTALE 45.134.656,31  30.267.092,97  26.688.603,98  
 
RICHIAMATO: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. Responsabile del procedimento di pubblicazione: Scrivano Roberto (D.Lgs. n.39/93 art. 3).

- l’articolo 166 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
- l’art 176 del citato D.Lgs. n.267/2000, il quale attribuisce all’organo esecutivo la 

competenza ad adottare provvedimenti di prelevamento dal fondo di riserva, dal fondo di 
riserva di cassa e dai fondi spese potenziali, entro il 31 dicembre di ciascun anno. 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

- l'art. 15 del Regolamento di contabilità del Comune di Loano stabilisce, al comma 3, che “Il 
fondo di riserva è utilizzato, per la metà dello stanziamento, per integrare la dotazione degli 
interventi di spesa corrente le cui previsioni risultino insufficienti rispetto agli obiettivi. L’altra 
metà dello stanziamento è riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui 
mancata effettuazione comporterebbe danni certi all’Ente” 

- il medesimo articolo, al comma 5, dispone che “Le deliberazioni di cui al comma 
precedente sono comunicate al Consiglio entro sessanta giorni dall’adozione. Per le 
deliberazioni di Giunta adottate nell’ultimo bimestre dell’anno, la comunicazione è effettuata 
entro la prima seduta dell’anno successivo.”; 

- l'art. 16 del Regolamento di contabilità del Comune di Loano stabilisce, al comma 2, che i 
prelevamenti dal fondo di riserva di cassa sono effettuati sino al 31 dicembre di ciascun 
anno con deliberazione della Giunta Comunale; 

 
DATO ATTO CHE: 

- in attuazione dell’art. 166 in precedenza citato, nel bilancio di previsione iniziale è stato 
iscritto un Fondo di riserva di competenza dell’importo di euro 59.539,80 al Cap. 4460 
(Miss. 20 – progr. 01 – PdC U.1.10.01.01.001) al fine di fronteggiare esigenze straordinarie 
di bilancio ovvero per adeguare dotazioni di spesa rivelatesi insufficienti; 

- che il medesimo fondo è stato integrato in corso d’anno fino all’attuale stanziamento pari ad 
Euro 59.806,99;  

 
RICORDATO CHE nel corso dell’esercizio, non sono stati, al momento, predisposti prelievi dal 
Fondo di riserva; 
 
VISTA la comunicazione del Servizio Affari Legali pervenuta in data 11 dicembre 2024, con la 
quale viene informato il Servizio Ragioneria che, in esito all’instaurarsi di un nuovo contenzioso e 
della valutazione preliminare effettuata dal servizio competente che quantifica l’ammontare delle 
spese necessarie per costituirsi in giudizio dinanzi alla Corte di Appello di Genova, si rende 
necessario integrare lo stanziamento del capitolo di seguito indicato per far fronte alla spesa: 

 cap. 290 per euro 10.000,00 
 
DATO ATTO CHE a tale maggiore spesa corrente non si può far fronte con una corrispondente 
diminuzione di altre voci di spesa ovvero con un aumento delle entrate; 
 
PRESO ATTO che con il prelievo proposto sono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio di 
previsione esercizi 2024/2026 e rispettato il pareggio di bilancio; 
RILEVATO CHE la mancata costituzione in giudizio può determinare un danno certo all’ente; 
RITENUTO pertanto necessario disporre il prelevamento dal fondo di riserva; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni: 
 
-  n° 77 del 26.07.2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024 -2025 -2026”; 
-  n° 28 del 28.09.2023 del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024-2025-2026 PREDISPOSTO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. Responsabile del procedimento di pubblicazione: Scrivano Roberto (D.Lgs. n.39/93 art. 3).

DALL'ORGANO ESECUTIVO CON DELIBERAZIONE N. 77 DEL 26.07.2023”; 
-  n° 112 del 15.11.2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE 
AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024-
2025-2026”; 
-  n° 41 del 30.11.2023 del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE 
AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024-
2025-2026”; 
- n° 49 del 28.12.2023 del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI 2024-2025-2026”; 
- n° 4 del 10.01.2024 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO 
DI GESTIONE - ESERCIZI 2024-2025-2026”; 
- n° 13 del 31.01.2024 della Giunta Comunale ad oggetto: “SEGRETERIA GENERALE - 
APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 
2024–25–26.”; 
- n° 21 del 14.02.2024 della Giunta Comunale ad oggetto: “SEGRETERIA GENERALE – 
MODIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N° 13 DEL 31.01.2024 AD OGGETTO: 
“APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 
2024–25–26.”; 
- n° 9 del 30.04.2024 ad oggetto: “AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE E PRIMA VARIAZIONE ORDINARIA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO  2024/2026”; 
-  n° 16 del 31.07.2024 ad oggetto: “AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE, VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO DEL BILANCIO 2024/2026, 
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO E VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE 
DEI PROGRAMMI”; 
- n° 26 del 30.09.2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2025-2026-2027 PREDISPOSTO DALL’ORGANO 
ESECUTIVO CON DELIBERAZIONE N. 75 DEL 31.07.2024”; 
- n° 29 del 18.11.2024 ad oggetto “AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE E TERZA VARIAZIONE ORDINARIA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026”;  
 
RICHIAMATI: 
 
-  la Legge n° 241 del 07.08.1990 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
 
-  il D.Lgs.  n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 e 
del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33, ai sensi dell'art. 7 della Legge 07.08.2015, n° 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche); 
 
- il Regolamento 679/2016 UE "Regolamento generale sulla protezione dei dati”, nonchè il D.Lgs. 
196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 
 
-  il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 
 
- lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 
VISTI i pareri dei dirigenti responsabili dei servizi interessati, che si inseriscono nella presente 
deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. così da costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. Responsabile del procedimento di pubblicazione: Scrivano Roberto (D.Lgs. n.39/93 art. 3).

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,  
 

 
 

DELIBERA 
 
1)  DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ivi 
compresi per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i riferimenti per relationem citati; 
 
2) DI APPROVARE, ai sensi dell'art. 176 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e per le motivazioni più 
sopra espresse, il prelevamento dal fondo di riserva ordinario per integrare la dotazione finanziaria 
del capitolo di spesa per gli importi indicati negli elaborati contabili parte integrante del presente 
provvedimento; 
3) DI PRELEVARE, ai sensi dell’art. 166, comma 2, e 176 del D.Lgs. n. 267/2000, dal fondo di 
riserva iscritto nel bilancio di previsione corrente al Cap. 4460 (Miss. 20 – progr. 01 – PdC 
U.1.10.01.01.001) denominato “Fondo di riserva” l’importo di euro 26.286,05 per spese non 
prevedibili, la cui mancata effettuazione comporti danni certi all’amministrazione, integrando i 
capitoli di spesa per gli importi di seguito elencati:  
- Miss.1/Progr.02/Cap.290. Denominazione “Spese per atti a difesa ragioni comune” – importo 
euro 10.000,00.  
Totale prelevamento dal Fondo di riserva euro 10.000,00 
4) DI APPROVARE i modelli: 
- “PROSPETTO QUADRATURA”, come allegato al presente atto quali parte integrante e 
sostanziale; 
- “PROSPETTO QUADRATURA IMPORTO CASSA”, come allegato al presente atto quali parte 
integrante e sostanziale; 
- “Allegato 8 – ALLEGATO PER IL TESORIERE SPESA”, che, stante l’abrogazione dei commi 1 e 
3 dell’art. 216 del D.Lgs. n. 267/2000 ad opera dell’art. 57, comma 2 quater, lett. a) del D.L. 26 
ottobre 2019, n. 124, convertito, con modificazioni, dalla Legge 19 dicembre 2019, n. 157, non 
dovrà più essere trasmesso al tesoriere; 
- “VARIAZIONE PEG SPESA”, come allegato al presente atto quali parte integrante e sostanziale; 
5) DI DARE ATTO che a seguito del prelevamento così disposto nel fondo di riserva residua la 
disponibilità di euro 49.806,99; 
6) DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell'art. 193, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che con il presente 
provvedimento viene rispettato il pareggio di bilancio e tutti gli equilibri per la copertura delle 
spese, come risulta dai seguenti prospetti: 

  Riepilogo delle entrate 2024 2025 2026 
          

  Avanzo finanziato da investimenti/vincolato/disponibile 4.339.232,76      

  Utilizzo avanzo presunto di amministrazione       

  F.P.V. 2.621.557,79     

Tit.1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 13.112.575,42  13.235.539,00  13.240.539,00  

Tit.2 Trasferimenti correnti 1.349.474,99  614.764,60  614.764,60  

Tit.3 Entrate Extratributarie 6.526.349,12  6.078.538,07  6.093.638,07  

Tit.4 Entrate in conto capitale 10.761.466,23  3.965.251,30  556.662,31  

Tit.5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00  0,00  0,00  

Tit.6 Accensione prestiti 1.191.000,00  1.170.000,00  980.000,00  

Tit.7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00  0,00  0,00  

Tit.9 Entrate per conto terzi e partite di giro 5.233.000,00  5.203.000,00  5.203.000,00  

  TOTALE 45.134.656,31  30.267.092,97  26.688.603,98  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line. Responsabile del procedimento di pubblicazione: Scrivano Roberto (D.Lgs. n.39/93 art. 3).

 

  Riepilogo delle spese 2024 2025 2026 
          

Tit.1 Spese Correnti 21.932.483,94  19.804.340,51  19.760.772,80  

Tit.2 Spese in Conto Capitale   17.758.334,70  5.122.751,30  1.536.662,31  

Tit. 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00  0,00  0,00  

Tit. 4 Rimborso prestiti 210.837,67  137.001,16  188.168,87  

Tit. 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00  0,00  0,00  

Tit. 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 5.233.000,00  5.203.000,00  5.203.000,00  

  TOTALE 45.134.656,31  30.267.092,97  26.688.603,98  
 
7) DI COMUNICARE la presente deliberazione al Consiglio Comunale, secondo le forme ed i 
tempi stabiliti nel vigente Regolamento di contabilità; 
8) - DI DARE ATTO che la presente delibera verrà comunicata ai consiglieri capigruppo a sensi 
dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
9) - DI AVVERTIRE, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 
(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), che avverso il presente provvedimento è ammesso: 
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n° 
104 e  ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove 
previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica 
o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 
 

******* 
 
Indi, con separata ed unanime votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali), motivandosi come segue: necessità di 
costituzione in giudizio 
 
 

************ 
 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

il Presidente 
LETTIERI rag. LUCA 

 il Segretario Comunale 
BARBUSCIA dott.ssa Rosetta 

 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005 


